vocamus *stælt* (mesembolema) vel *álagshátt* (variationem supplementorum).

**ALLEGORIA** (*ἀλληγορία*) est tropus, quo áliud significatur, aliud intelligitur, ut Svein cecinit:

Ibi amnis in mare devenit.  
Tilia vero telluris piscium,  
in ericeto delitescentium, sæpe  
me furtivis ludis adsvesecit.

Quod sic intelligendum est, eum (poëtam) argumentum, quod carmini subjecerat, ita concludere, ut amnis in mare deveniat. Quæ impropria est inter amnem et carmen similitudo. **ALLEGORIA** septem habet species: **IRONIAM**, **ANTIPHRASIN**, **CHARIENTISMUM**, **ᾹNIGMA**, **PAREMIAM**, **SARCASMUM**, **ASTEISMUM**.

**IRONIA** (*εἰρωνεία*) sententiam rei significatae contraria reddit, ut in encomio Kugiano:

Homines Kugium vehementer metuunt;  
tu quemlibet corum potentia superas.

Hic impropria translatio et comparatio est; encomium enim ad contumeliam est compositum. Hæc figura sæpe in poësi adhibetur.

per contrarium quod conatur ostendens, ut: *Egregiam vero laudem et spolia ampla refertis* etc. Hanc nisi grauitas pronunciationis adiuvet, confiteri videtur, quod negare videtur". *Donat. col. 1777-78.* — "IRONIA est sententia per pronuntiationem contrarium habens intellectum". *Ibid. l. c.* — <sup>7)</sup> *Hoc carmen satyricum factum esse videtur cum allusione ad Kugium, de quo Orkn. s. cap. 66. De forma reddirro (= reddir ero) conferri potest Fms. 10, 421. lin. 7, ubi in prosa est verrom (pro ver 'rom, vér crom), nos sumus. — <sup>8)</sup> syrir, 748.*

ANTIFRASIS er svâ sem Ironia í einu orði ; þvíat hon dregr nafn af gagnstaðligum lut<sup>1</sup>, sem Sveinn kvað :

Hlès dætr. á við blèsu.

Hér er sjór kallaðr **Hlér**, því at hann hlýr allra minnst<sup>2</sup>.

ENIGMA er myrkta sen um leynda líkning lutanna<sup>3</sup>, sem hér er kveðit<sup>4</sup>:

Fara ek sá  
foldar moldbúa<sup>5</sup>,  
á sat naðr<sup>6</sup> á ná.

Þesskonar sigúru köllum vér **gátu**, ok er hon jafnan sett í skáldskap.

KARENTISMOS er þat, ef úsfögr nöfn talast gran-lega<sup>7</sup>, sem Egill kvað<sup>8</sup>:

Vals hefi<sup>9</sup> ek vasfur<sup>10</sup> helsis,  
váfallr<sup>11</sup> em<sup>12</sup> ek skalla<sup>13</sup>;  
blautr erumz<sup>14</sup> bergis fótar  
borr<sup>15</sup>, en hlust er þorri.

<sup>1)</sup> ἀντίφρασις est unius verbi ironia, ut *bellum*, hoc est, minime bellum. *Lucus*, quod minime luceat. *Parcæ*, quod minime parcant". *Donat. l. c. col. 1778*. — "ANTIPHRASIS est sermo e contrario intelligendus, ut *lucus*, quia CARET luce per nimiam nemorum umbram, ... et *Parcae* et *Eumenides*, i. e. *Furia*, quod NULLI parcant vel benefaciant", *Isid. l. c.*; idem *Parcas a non parcendo, lucum a non lucendo derivat*, *Orig. Lib. 8. c. 11 sub fin.*, *Lib. 14. c. 8*. — <sup>2)</sup> minzt, 748; minniz, W. — <sup>3)</sup> ἄνγκη est obscura sententia per occultam similitudinem rerum, ut: *Mater me genuit*; *eadem mox dignitur ex me*, cum significat, aquam in glaciem converti, et ex eadem rursus effluere". *Donat. l. c.* — "ENIGMA est quæstio obscura, quæ difficile intelligitur nisi aperiatur". *Isid. Orig. I. 36*. — <sup>4)</sup> vide Hervarar saga ok Heiðreks konungs in Fornaldar sögur Norðrl. I. 472, 2. — <sup>5)</sup> h. l. de cadavere equino. — <sup>6)</sup> sic W, i. e. *serpens*, quod h. l. de aquila explicatur; nár, 748. —